



MUNICÍPIO DE  
**TAUÁ**

Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Tauá  
Setor de Licitações



# PROPOSTA(S)

# DE PREÇOS

# AJUSTADA(S)



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.06.001/2023-SME  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.06.001/2023-SME

### PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Ao  
 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tauá/CE  
 Comissão Permanente de Licitação

A empresa A R G BESERRA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 02.783.420/0001-17, sediada à Rua Dondon Feitosa, 20 - Centro – Tauá-CE, por intermédio de seu representante legal, a Sra. Antonia Rita Gonçalves Beserra, residente e domiciliada em Tauá-CE, portadora da Carteira de Identidade nº 2016021991-9/SSPDS-CE e do CPF nº 736.622.163-53, propõe ao Município de Tauá-CE o constante no objeto do **Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.06.001/2023-SME**, conforme segue:

a) Considerar como proposta valor total de R\$ 347.624,00 (Trezentos e Quarenta e Sete Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais).

LOTE 01 – MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL
1	COPO ANTIVAZAMENTO COM ALÇA REMOVÍVEL – Capacidade 240ml – fabricado em polipropileno (livre de Bisfenol A) com estampas infantis – 240ml. Frasco decorado, resistente, inodoro, atóxico e esterilizável. Possuir selo INMETRO	UND	900	LOLLY	24,77	22.293,00
2	CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	UND	300	XÔ INSETO	14,10	4.230,00
3	LAÇO FÁCIL COM FILETE TAMANHO 18X35 CM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: -MATERIAL: PLÁSTICO -CONTEÚDO: PACOTE COM 100 UNIDADES DIVIDIDAS EM 10 SAQUINHOS COM 10 UNIDADES CADA - TAMANHO TOTAL: 17MM X 34CM (LARGURA X COMPRIMENTO) -TAMANHO DO LAÇO PRONTO: 6,5 X 9,5CM -CORES: VARIADAS.	PCT	12	SOLIDER	16,30	195,60
4	TECIDO JUTA FIBRA NATURAL 100%- COMPOSIÇÃO: 100% JUTA LARGURA: 1,00 METRO DE LARGURA GRAMATURA: 260 GRAMAS POR METRO LINEAR COR: CRU É VENDIDO POR METRO, CONTENDO 1,00 METRO DE COMPRIMENTO X 1,00 METRO DE LARGURA.	METRO	50	SANTISTA	19,90	995,00
5	TECIDO PARA LENÇÓIS: TECIDO PERCAL 300 FIOS, LARGURA: 2,50 METROS; COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. GRAMATURA 145 G/M2. PERCAL 300 FIOS COM TOQUE SUPER MACIO, TECIDO DE ALTA QUALIDADE E AVELUDADO.	METRO	200	SANTISTA	53,38	10.676,00
6	TROCADOR DE FRALDA - Trocador de fraldas com Capa	UND	20	BABY JOY	61,72	1.234,40



**MERCADINHO**  
**Santa Rita**  
A. R. G. Baserra - EPP  
Rua Dondon Feitosa, 20  
Centro - Tauá-CE  
(88) 3437.3208  
CNPJ: 02.783.420/0001-17 - CGF: 06.272.239-5



Plástica Removível 68cm x 47cm x 5cm espessura composto por duas peças: um trocador de espuma com capa de tecido bordada e uma capa plástica translúcida com viés. Espuma macia com 5cm de altura, Capa de tecido bordada com zíper, para facilitar a lavagem, Capa plástica impermeável com lacinhas, fácil de higienizar todo dia. COMPOSIÇÃO: Tecido Microfibra 100% Poliéster,38. Revestimento 100% Plástico PVC Transparente e Enchimento Espuma 100% Poliuretano						
<b>VALOR LOTE 01</b>						<b>39.624,00</b>

LOTE 02 – MATERIAIS PARA HIGIENE PESSOAL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. GLOBAL
1	ALGODÃO EM BOLA COM 90G - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro.	UND	200	SPARTEX	9,99	1.998,00
2	COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	UND	1.000	BABY	8,99	8.990,00
3	CONDICIONADOR INFANTIL. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	UND	1.000	TRALALÁ	25,27	25.270,00
4	COTONETE INFANTIL. Haste de polipropileno, flexíveis - Algodão de alta qualidade - Macio - Alta absorção Embalagem com 100 hastes.	UND	100	COTTON	1,60	160,00
5	CREME PARA PENTEAR SEM ENXAGUE – Frasco 300 ML, para todos os tipos de cabelo, desembaraçante, com fragrância suave. Possuir registro Ministério da Saúde. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	UND	350	TRALALÁ	7,82	2.737,00
6	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. Hipoalérgico, com vitamina A e D. Embalagem mínima de 135g. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	UND	100	XUXINHA	29,79	2.979,00
7	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hiper macias com pontas arredondadas. Cabos com tamanho equilibrado.	UND	5.000	DENTICS	2,58	12.900,00
8	ESCOVA PARA CABELO, COM CABO DE PLÁSTICO RETO EMBORRACHADO E CERDAS DE NÁILON COM PONTAS ARREDONDADAS PARA PENTEAR TODOS OS TIPOS DE CABELOS.	UND	100	ESCOBEL	9,14	914,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho G. Para criança entre 9 a 13kg FORMATO ANATOMICO, ELASTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL E	PCT	2.500	CAPRICO	25,14	62.850,00



**MERCADINHO**  
**Santa Rita**  
A. R. G. Beserra - EPP  
Rua Dondon Feitosa, 20  
Centro - Tauá-CE  
(88) 3437.3208  
CNPJ: 02.783.420/0001-17 - CGF: 06.272.239-5



	FITAS ADESIVAS LATERAIS, LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. Embalagem com no mínimo 32 unidades. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.					
10	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho XG. Para criança entre 12 a 15 kg. FORMATO ANATOMICO, ELASTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, PELICULA ANTE-UMIDADE, POLPA E FLOCO ABSORVENTES, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS, LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. Embalagem com no mínimo 32 unidades. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	PCT	1.500	CAPRICH0	35,20	52.800,00
11	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho XXG- Para crianças entre 14 a 18 Kg. Tripla Proteção Garantida; a fralda possui também fechos macios com sistema abre e fecha e é dermatologicamente testada. Embalagem com no mínimo 32 unidades. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	PCT	800	CAPRICH0	30,17	24.136,00
12	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - Tamanho G. Fácil de vestir e tirar, com elástico na cintura e pernas. Composta de cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa de celulose, gel absorvente, Aloe vera, barreiras anti vazamentos, indicador de umidade, difusor de líquidos, elástico da perna de 06 fios, cobertura externa impermeável, anti alérgica e atóxica, para uso geriátrico, descartável e de formato anatômico. Embalagem com no mínimo 24 unidades.	PCT	50	MASTERFRAL	64,55	3.227,50
13	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA- Tamanho P- Peso de 20 a 40 KG. A fralda deverá possuir formato anatômico, alto grau de absorvência, camada interna de gel extensor de umidade, barreiras contra vazamentos e no mínimo 03 (três) fios de elástico e 02 (duas) fitas adesivas de cada lado. Deverá ser composta de fibras de celulose antialérgica a atóxica. O produto deverá ser adicionado em embalagem impermeável, em pacotes com 10 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade e procedência. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	PCT	50	SAFETY CONFORT	20,61	1.030,50
14	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL- Especificação: Tipo shortinho. Tamanho XXG de 14 a 18 KG. Ajuste seguro com cintura elástica, sistema composto de gel super absorvente e barreiras antivazamento, pacote com 32 unidades. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	PCT	800	BABY SEC	25,20	20.160,00
15	GEL DENTAL COM FLUOR PARA CRIANÇAS DE 4 A 6 ANOS - Com flúor, 500 ppm, sabor tutti frutti ou morango – tubo com 50 gramas. Possuir registro Ministério da Saúde.Com flúor, 500 ppm. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	UND	1.500	DUCK	5,47	8.205,00
16	GEL DENTAL SEM FLUOR PARA CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS - sabor tutti frutti ou morango – tubo com 50 gramas. Possuir registro Ministério da Saúde. Validade	UND	500	DUCK	4,47	2.235,00



**MERCADINHO**  
**Santa Rita**  
A. R. G. Beserra - EPP  
Rua Dondon Feitosa, 20  
Centro - Tauá-CE  
(88) 3437.3208  
CNPJ: 02.783.420/0001-17 - CGF: 06.272.239-5



	indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.					
17	LENÇOS UMEDECIDOS. Para a higiene de crianças. Em tecido não tecido, medindo aproximadamente 20 x 15cm, sem álcool etílico. Embalagem do tipo tira fácil em balde com 400 unidades. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	UND	400	COTTON	22,95	9.180,00
18	PENTE PLÁSTICO COM CABO EMBORRACHADO PARA DESEMBARAÇAR E PENTEAR TODOS OS TIPÓS DE CABELOS.	UND	100	CONDOR	9,18	918,00
19	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetra cético dissódico, ácido etidrônico, etc. Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 200ml. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	UND	1.500	BABY	7,60	11.400,00
20	SABONETE LÍQUIDO. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do material e número do lote. Embalagem de 1000ml. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	UND	1.000	LIZ	31,86	31.860,00
21	SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml. Validade indicado para o produto, deverá ser de no mínimo 24 meses.	UND	2.500	BABY	9,62	24.050,00
<b>VALOR LOTE 02</b>						<b>308.000,00</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>347.624,00</b>

- b) Condições de pagamento: o pagamento será feito na proporção da entrega dos bens licitados, em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada no instrumento convocatório (edital).
- c) O prazo de entrega é de 10 (dez) dias corridos, após recebimento da ordem de compra.
- d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.
- e) Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, impostos, taxas, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos itens, inclusive a margem de lucro;
- f) Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- g) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal a Sra. Antonia Rita Gonçalves Beserra, portadora da Carteira de Identidade RG nº 2016021991-9/SSPDS-CE e CPF 736.622.163-53, residente à Rua Luis Alexandrino de Oliveira, 60 – Bairro José Ósimo – Tauá-CE, CEP 63660-000, e-mail [argbtaua@gmail.com](mailto:argbtaua@gmail.com).

Tauá(CE), 05 de julho de 2023

Documento assinado digitalmente  
gov.br ANTONIA RITA GONCALVES BESERRA  
Data: 05/07/2023 11:41:21-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

 **MERCADINHO**  
**Santa Rita**  
A. R. G. Beserra - EPP  
Rua Dondon Feitosa, 20  
Centro - Tauá-CE  
☎ (88) 3437.3208  
**CNPJ: 02.783.420/0001-17 - CGF: 06.272.239-5**

Comissão Permanente de Licitação  
Fls. 576  
C.P.L.  
Prestador Municipal de Tauá-CE

gov.br

Documento assinado digitalmente  
ANTONIA RITA GONCALVES BESERRA  
Data: 05/07/2023 11:39:14-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Antonia Rita Gonçalves Beserra  
CPF: 736.622.163-53  
RG: 2016021991-9/SSPDS-CE  
Titular/Representante Legal





COMÉRCIO E SERVIÇOS

**PROPOSTA DE PREÇO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº20.06.001/2023-SME**

**Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tauá-CE**

A empresa ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP, com sede á Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-102, cidade Fortaleza estado Ceará Telefone (85) 3088-8999, CNPJ: 13.806.931/0001-23, Insc. Estadual: 06.568.918-6 - Insc. Municipal: 262187-8, propõe ao Município de Tauá o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº 20.06.001/2023-SME, conforme segue:

**Considera como proposta, no valor de R\$93.500,00 (Noventa e três mil e quinhentos reais)**

**LOTE 03 - VESTUÁRIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA CURTA. Modelo confeccionado em tecido 100% algodão, fibra natural e antialérgica, a camisa com gola careca rebatida com viés e manga curta, short com elásticos no cós e barra rebatida com três costuras. Tamanho 2 anos.	UND	EUMAC BABY	250	R\$ 12,85	R\$ 3.212,50
2	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA CURTA. Modelo confeccionado em tecido 100% algodão, fibra natural e antialérgica, a camisa com gola careca rebatida com viés e manga curta, short com elásticos no cós e barra rebatida com três costuras. Tamanho 3 anos.	UND	EUMAC BABY	250	R\$ 12,85	R\$ 3.212,50
3	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA CURTA. Modelo confeccionado em tecido 100% algodão, fibra natural e antialérgica, a camisa com gola careca rebatida com viés e manga curta, short com elásticos no cós e barra rebatida com três costuras. Tamanho 4 anos.	UND	EUMAC BABY	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
4	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA CURTA. Modelo confeccionado em tecido 100% algodão, fibra natural e antialérgica, a camisa com gola careca rebatida com viés e manga curta, short com elásticos no cós e barra rebatida com três costuras. Tamanho 5 anos.	UND	EUMAC BABY	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
5	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA CURTA. Modelo confeccionado em tecido 100% algodão, fibra natural e antialérgica, a camisa com gola careca rebatida com viés e manga curta, short com elásticos no cós e barra rebatida com três costuras. Tamanho 6 anos.	UND	EUMAC BABY	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
6	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA LONGA. Modelo confeccionado em tecido 100% algodão, fibra natural e antialérgica, a camisa com gola em V e punho na manga, calça com elásticos no cós e punho na barra para melhor ajuste no corpo. Tamanho 2 anos.	UND	EUMAC BABY	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
7	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA LONGA. Modelo confeccionado em tecido 100% algodão, fibra natural e antialérgica, a camisa com gola em V e punho na manga, calça com elásticos no cós e punho na barra para melhor ajuste no corpo. Tamanho 3 anos.	UND	EUMAC BABY	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00

AL COMÉRCIO E SERVIÇOS - ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP

CNPJ: 13.806.931/0001-23 Insc. Estadual: 06.568.918-6 Insc. Municipal: 262187-8

Endereço: Av. Antonio Sales, 2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres. CEP: 60.135-102 – Fortaleza-CE -Telefone: (85) 3088-8999

E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)



COMÉRCIO E SERVIÇOS



8	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA LONGA. Modelo confeccionado em tecido 100% algodão, fibra natural e antialérgica, a camisa com gola em V e punho na manga, calça com elásticos no cós e punho na barra para melhor ajuste no corpo. Tamanho 4 anos.	UND	EUMAC BABY	200	R\$ 21,50	<del>R\$ 4.300,00</del>
9	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA LONGA. Modelo confeccionado em tecido 100% algodão, fibra natural e antialérgica, a camisa com gola em V e punho na manga, calça com elásticos no cós e punho na barra para melhor ajuste no corpo. Tamanho 5 anos.	UND	EUMAC BABY	200	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00
10	PIJAMA INFANTIL UNISSEX MANGA LONGA. Modelo confeccionado em tecido 100% algodão, fibra natural e antialérgica, a camisa com gola em V e punho na manga, calça com elásticos no cós e punho na barra para melhor ajuste no corpo. Tamanho 6 anos.	UND	EUMAC BABY	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00

Valor total R\$35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

## LOTE 04 - CAMA E BANHO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LENÇOL COM ELÁSTICO PARA COLCHÃO: Medindo 1,30X0,70cm; com elástico; Em malha fio 30 penteada 100% algodão, liso, na cor branco, azul ou verde calro acondicionado em embalagem plástica transparente para garantir a integridade do produto.	UND	EUMAC BABY	500	R\$ 10,60	R\$ 5.300,00
2	LENÇOL SOLTEIRO SEM ELASTICO: tecido 100% algodão, em malha fio no mínimo 150 fios, liso 1x2,20, na cor branco, azul ou verde claro, acondicionado em embalagem plástica transparente para garantir a integridade do produto.	UND	EUMAC BABY	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
3	TOALHA DE BANHO - NAS CORES AMARELA, AZUL, SALMÃO E VERDE - Uso Infantil felpuda e macia, com boa absorção, confeccionada em tecido pré- encolhido, composto medindo no mínimo (0,70 x 1,40mts.); 100% algodão, gramatura de no mínimo 300g/m2 aproximadamente, com acabamento em viés reforçado do próprio tecido em todos os lados.	UND	EUMAC BABY	200	R\$ 20,60	R\$ 4.120,00
4	TOALHA DE BANHO , COR BRANCO, MEDINDO 1,50 X 0,80, FELPUDO, COMPOSIÇÃO (85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER). TODAS AS PEÇAS DEVERÃO PORTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, DEVE SER CONFORTÁVEL, ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, RASGO E MÚLTIPLAS LAVAGENS, BOA APARÊNCIA. APRESENTAR EMBALAGEM INTEGRAL E ESTAR EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	UND	EUMAC BABY	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
5	TOALHA DE MÃO - Composição: 100% Algodão Tamanho: 24x38cm Peso: 35g Gramatura - 350g/m2	UND	EUMAC BABY	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00



6	TOALHA DE ROSTO - NAS CORES AMARELA, AZUL, SALMÃO E VERDE - Uso Infantil felpuda e macia, com boa absorção, confeccionada em tecido pré - encolhido, composto medindo no mínimo (500 x 0,80mts.); 100% algodão, gramatura de no mínimo 300g/m2 aproximadamente, com acabamento em viés reforçado do próprio tecido em todos os lados.	UND	EUMAC BABY	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
7	TOALHA DE ROSTO CONFORT 50 CM X 90 CM 100% ALGODÃO - TOALHA FELPUDA EM JACQUARD CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE. DUA GRAMATURA DE 500 G/M2 PROPORCIONA TOQUE ULTRA MACIO, ALÉM DE PROMOVER ÓTIMA ABSORÇÃO E SECAGEM EFICIENTE. CORES VARIADAS.	UND	EUMAC BABY	1.295	R\$ 18,00	R\$ 23.310,00
8	TOALHA FRALDA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 120 x 70cm. PESO: 100 G	UND	EUMAC BABY	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
Valor total R\$58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais)						

**Valor Global da Proposta: R\$93.500,00 (Noventa e três mil e quinhentos reais)**

Condições de pagamento: 30 (trinta) dias

O prazo de entrega é 10 (dez) dias corridos, após recebimento da ordem de compra.

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato na qualidade de representante legal o Sr. Antonio Leonardo Ferreira Santos, portador da Carteira de Identidade RG nº 92025022999 SSPCE e CPF nº 784.194.503-59, residente á Rua Uruburetama, 37, Bairro: Parreão, CEP:60410-306, Cidade:Fortaleza Estado:Ceará, E-Mail : [comprasalcomercial@hotmail.com](mailto:comprasalcomercial@hotmail.com)

**DADOS BANCÁRIOS:** Banco do Brasil Agência: 4439-3 Conta corrente: 134265-7

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Propostade Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Demais condições conforme edital.

Fortaleza-CE, 05 de julho de 2023

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS:78419450359  
Assinado de forma digital por ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS:78419450359  
Dados: 2023.07.05 11:51:05 -03'00'

Antonio Leonardo Ferreira Santos  
Proprietário  
RG: 92025022999 SSP/CE  
CPF: 784.194.503-59

13.806.931/0001-23  
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-EPP  
AV. ANTONIO SALES, 2772 SL06  
DIONISIO TORRES- CEP:60135-102  
FORTALEZA - CEARÁ